令和6年2月19日
僧侶 各位

西讃教区興隆正法運動推進委員会
会 長　高尾一誠

僧侶研修会ご案内

謹啓
　慈光照護のもと、各位におかれましてはご清祥のこととお慶び申
し上げます。
　さて、下記のとおり令和5年度第1回僧侶研修会を開催致します。

　　　日　時：令和6年2月29日（木）14時～16時
　　　場　所：郡家興正寺別院大広間 ＆ オンライン（ZOOM）
　　　講　題：「観無量寿経と親鸞聖人」
　　　講　師：井上見淳 氏（龍谷大学 准教授）
　　　持参物：真宗聖典

講師紹介
　1995龍谷大学文学部真宗学科入学。龍谷大学大学院博士課程
（単位取得満期退学）の後、2004年より本願寺教学伝道研究セン
ター研究員を経て、2011年より龍谷大学専任講師（現在、准教
授）。本願寺宗学院別科講師。本願寺派司教。博士（文学）。
　著書『「たすけたまへ」の浄土教―三業帰命説の源泉と展開―』・
『真宗悪人伝』（単著、共に法藏館）、『いつでも歎異抄』（編
著）・『日々の暮らしと、歎異抄』（単著）・『心に響くことば』
（単著）・『（勧学寮篇）親鸞聖人の教え』（共著、いずれも本願
寺出版社）他。

　法務ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席下さ
いますようお願い申し上げます。

合掌

※Zoomで受講される方は、（教区、寺院名、名前）を入力して下
記メールアドレスへお申込下さい。

seisankyoukuhq@gmail.com（2月27日〆切）